
 

 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA 

ESAMI DI PROFITTO A.A. 2023/2024 

 

 

I SESSIONE 

III appelli 

Periodo 

 

Prenotazioni 

I Sessione 

Appello 

straordinario 

Riservato 
ai fuori Corso 

Prenotazioni 

Appello 

straordinario 

II SESSIONE 

Tre appelli 

Periodo 

 

Prenotazioni 

II sessione 

III SESSIONE 

Tre appelli 

Periodo 

 

Prenotazioni 

III sessione 

I appello dal 
9/05/2024 

Sede di Priolo 

10/05/2024 

Sede di Messina 

dal I appello 
dal 27/05/2024 

a 

2 giorni prima 

dell’esame 

I appello dal 

dal 7/01/2024 2/05/2024 dal dal 25/08/2024 

15/01/2024 a a 04/06/2024 2/09/2024 a 

al 2 giorni prima 2 giorni prima al al 2 giorni prima 

22/01/2024 dell’esame dell’esame 13/06/2024 10/09/2024 dell’esame 

II appello dal 
  

II appello dal II appello dal 

dal 24/01/2024 dal 14/06/2024 dal 11/09/2024 

31/01/2024 a 19/06/2024 a 17/09/2024 a 

al 2 giorni prima al 2 giorni prima al 2 giorni prima 

7/02/2024 dell’esame 28/06/2024 dell’esame 25/09/2024 dell’esame 

III appello dal 
  

III appello dal III appello dal 

dal 8/02/2024 dal 30/06/2024 dal 16/11/2024 

15/02/2024 a 8/07/2024 a 25/11/2024 a 

al 2 giorni prima al 2 giorni prima al 2 giorni prima 

23/02/2024 dell’esame 18/07/2024 dell’esame 29/11/2024 dell’esame 



 

NOTE PER GLI STUDENTI FUORI CORSO: 

 Per la corretta individuazione della data d’esame, gli studenti fuori corso devono fare riferimento ai docenti degli insegnamenti corrispondenti (ivi individuando 

anche l’eventuale divisione per lettera) offerti nel corrente anno accademico, secondo le tabelle di seguito riportate.

 Qualora nei vecchi piani di studio di tutti gli Ordinamenti non più erogati riconducibili alla LMG, (Compreso il Corso di Laurea in Scienze Giuridiche e il Biennio 

Specialistico), fosse previsto un insegnamento unico in luogo dell’attuale ripartizione in I e II, lo studente fuori corso dovrà sempre fare riferimento al I corso di 

quell’insegnamento e, pertanto, alle corrispondenti date d’esame

esempi: 

IUS/01 Diritto civile V.O. corrisponde al Diritto civile I 

IUS/10 Diritto amministrativo V.O. corrisponde al Diritto Amministrativo I 

IUS/17 Diritto penale V.O. corrisponde al Diritto penale I con le relative ripartizioni in lettere 

 Tutti gli insegnamenti di tutti gli Ordinamenti non più erogati riconducibili alla LMG del settore SECS P/01 e SECS P/03 fanno capo alla Commissione e alle date 

d’esame della Commissione di SECS P/03 Economia Pubblica del Corso LMG

 Tutti gli studenti che debbano sostenere gli esami dei Vecchi Ordinamenti riconducibili allo “IUS/20 Filosofia del diritto”, compresi i moduli di Deontologia 

professionale, logica, argomentazione giuridica, informatica giuridica abilità informatica e sociologia giuridica, devono fare riferimento alle date d’esame e alla 

Commissione di IUS/20 Filosofia del Diritto.

 Qualora lo studente abbia nel proprio Piano di Studi di un Vecchio Ordinamento un insegnamento obbligatorio non più erogato - e quindi non esista nell’elenco 

degli esami un esame attuale corrispondente - deve darne comunicazione all’indirizzo di posta elettronica didattica.giurisprudenza@unime.it , utilizzando la 

propria mail istituzionale e indicando nome, cognome, numero di matricola e appello nel quale intende sostenere l’esame, al fine della tempestiva predisposizione 

della commissione competente in materia.

 N.B. LE DATE DI SEGUITO RIPORTATE POTREBBERO SUBIRE VARIAZIONI IN ITINERE E PERTANTO SI RACCOMANDA AI SIGG.RI STUDENTI DI 

CONSULTARE IL SITO DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA (PRIMA PAGINA) NELL’IMMINENZA DI CIASCUN ESAME ALLA VOCE “RINVIO 

ESAMI”

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:didattica.giurisprudenza@unime.it


 

I ANNO PRIOLO  
Anno 2024 

MATERIA DOCENTE GEN  FEB FEB MAG GIU GIU LUG SETT SETT NOV COMMISSIONE 

 

ISTITUZIONI DI 

DIRITTO ROMANO 

 

A. Cusmà 

Piccione 

 

 

22/01 
9,30 

 

 

06/02 

 

 

28/02 
 9,30 

 

 

09/05 

 

 

10/06 
15,00 

 

 

25/06 
15,00 

 

 

12/07 

 

 

06/09 

 

 

23/09 

 

 

04/12 
9,30 

A. CUSMA’ PICCIONE 

C. CAMBRIA 

R. TUZZA 

F. MAIMONE ANSALDO 

PATTI 

 

DIRITTO PRIVATO I 

 

A. La Spina 

 

17/01 
13,00 

 

16/02 
10,00 

 

28/02 
10,00 

 

09/05 
 

06/06 
 

21/06 
 

10/07 
 

04/09 
 

19/09 
 

27/11 

A. LA SPINA 

V. BONGIOVANNI 

F. PONZU’ DONATO 

 

DIRITTO 

COSTITUZIONALE 

 

G. D’Amico 

 

16/01 
 

01/02 
14,00 

 

20/02 

29/02  
14,00 

 

13/05 
11,00 

 

10/06 
11,00 

 

26/06 
15,00 

 

17/07 
11,00 

 

03/09 
15,00 

 

24/09 
11,30 

 

26/11 
12,00 

G. D’AMICO 

M.L. QUATTROCCHI 

A. AMATO 

A.I. ARENA 

STORIA DEL DIRITTO 

MEDIEVALE E 

MODERNO 

 

R. Tuzza 

 

19/01 
 

06/02 
 

21/02 
 

09/05 
 

10/06 
15,00 

 

25/06 
 

12/07 
 

06/09 
 

23/09 
 

29/11 
…………… 

…………… 

 

 

FILOSOFIA DEL 

DIRITTO 

 

 

A. Lo Giudice 

 

 

22/01 

9,00 

 

 

12/02 
09,00 

 

 

29/02 
9,00 

 

 

09/05 

 

 

14/06 

 

 

28/06 

 

 

15/07 

9,00 

 

 

05/09 
9,00 

 

 

20/09 

 

 

29/11 

A. LO GIUDICE 

S. BERTEA 

A. CONDELLO 

N. DIMITRI 

F. DI PIETRO 

G. RUSSO 

DIRITTO 

INTERNAZIONALE 

 

M. Distefano 

 

15/01 

 

07/02 
14,00 

 

28/02 
14,00 

 

09/05 

 

13/06 
11,00 

01/07 
11,00 

17/07 
11,00 

 

02/09 
 

26/09 
10,30 

 

25/11 

M. DISTEFANO 

L. SCAFFIDI 

RUNCHELLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II ANNO PRIOLO  
 

MATERIA DOCENTE GEN FEB FEB MAG GIU GIU LUG SETT SETT NOV COMMISSIONE 

 

DIRITTO PRIVATO II 

 

M. Galletti 

 

15/01 

 

31/01 

 

21/02 
9,30 

 

09/05 

 

04/06 

 

19/06 

 

08/07 
9,30 

 

02/09 

 

17/09 

 

4/12 
8,30 

M. GALLETTI 

S. CARABETTA 

V. BILARDO 

S. FOTI 

 

 

DIRITTO PENALE 

 

 

G. Panebianco 

 

 

19/01 

 

 

06/02 

 

 

22/02 
9,30 

 

 

09/05 

 

 

10/06 

 

 

25/06 

 

 

12/07 

 

 

06/09 

 

 

23/09 

 

 

29/11 

G. PANEBIANCO 

M.T. COLLICA 

S. RAFFAELE 

G. TOSCANO 

M. SCALIA 

IST. DI DIRITTO 

DELL’UNIONE EUROPEA 
G. Vitale 15/01 07/02 

9,30 

28/02 

14,00 

09/05 13/06 

11,00 

01/07 

11,00 

17/07 

11,00 

09/09 

9,30 

26/09 

10,30 

25/11 
G. VITALE 

G. COLAVECCHIO 

 

DIRITTO ECCLESIASTICO 

 

F. Freni 

 

18/01 
 

05/02 
 

20/02 
 

09/05 
 

07/06 
 

28/06 
11,00 

 

11/07 
 

05/09 
 

20/09 
 

28/11 

F. FRENI 

M. TIGANO 

A. MADERA 

 

DIRITTO CANONICO 

 

A. Madera 

 

22/01 
9,30 

 

05/02 

 

20/02 

 

09/05 

 

10/06 

 

24/06 

 

11/07 

 

05/09 
26/09 
10,30 

 

28/11 

A. MADERA 

M. TIGANO 

F. FRENI 

 

DIRITTO PRIVATO 

EUROPEO 

 

S. Carabetta 

 

15/01 

 

31/01 

 

15/02 

 

09/05 

 

04/06 

 

19/06 

 

08/07 

 

02/09 

 

17/09 

 

25/11 

S. CARABETTA 

M. GALLETTI 

V. BILARDO 

G. FOTI 

 

DIRITTO PUBBLICO 

COMPARATO 

 

A. Amato 

 

16/01 
 

01/02 
 

16/02 
 

09/05 
 

05/06 
 

20/06 
 

17/07 
11,00 

 

03/09 
 

24/09 
11,30 

 

26/11 
15,00 

A. AMATO 

G. D’AMICO 

M.L. QUATTROCCHI 

A. I. ARENA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III ANNO PRIOLO 
 

MATERIA DOCENTE GEN FEB FEB MAG GIU GIU LUG SETT SETT NOV COMMISSIONE 

STORIA DEL DIRITTO 

CONTEMPORANEO 

 

R. Tuzza 

 

22/01 
9,30 

 

06/02 

 

28/02 
9,30 

 

09/05 

 

10/06 
15,00 

 

25/06 

 

12/07 

 

06/09 

 

23/09 

 

29/11 

R. TUZZA 

A. CUSMA’ PICCIONE 

C. CAMBRIA 

 

DIRITTO 

AMMINISTRATIVO 

 

 

F. Siciliano 

 

 

17/01 

 

 

02/02 
12,00 

 

 

19/02 
8,30 

 

 

09/05 

 

 

06/06 
11,45 

 

 

21/06 

 

 

10/07 

 

 

09/09 

8,30 

 

 

25/09 

10,00 

 

 

27/11 

F. SICILIANO 

V. BERLINGO’ 

A. LAZZARO 

A. CALDARERA 

L. DI MASI 

 

DIRITTO PENALE 

AVANZATO 

 

DIRITTO PENALE 2 

 

M.T. Collica 

 

19/01 
 

06/02 
 

22/02 
9,30 

 

09/05 
 

13/06 
11,00 

 

01/07 
11,00 

 

17/07 
11,00 

 

06/09 
 

23/09 
 

29/11 

M.T. COLLICA 

G. PANEBIANCO 

S. RAFFAELE 

G. TOSCANO 

FONDAMENTI 

ROMANISTICI DEL 

DIRITTO PRIVATO 

 

A. Cusmà Piccione 

 

22/01 
9,30 

 

06/02 
 

28/02 
9,30 

 

 

09/05 
 

10/06 
15,00 

 

25/06 
15,00 

 

12/07 
 

06/09 
 

23/09 
 

04/12 
9,30 

A. CUSMA’ PICCIONE 

C. CAMBRIA 

R. TUZZA 

DIRITTO COMMERCIALE G. Rugolo 22/01 

12,00 

08/02 

12,30 

28/02 

12,30 

13/05 

12,30 

11/06 

15,00 

26/06 

12,30 

15/07 09/09 25/09 

13,00 

3/12 

13,00 

G. RUGOLO 

F. GAROFALO 

DIRITTO PROCESSUALE 

CIVILE 

COMPRENSIVO DEGLI 

ASPETTI ISTITUZIONALI E 

ORGANIZZATIVI 

DELL’ORDINAMENTO 

GIUDIZIARIO 

 

 

 

D. Micali 

 

 

 

16/01 
15,00 

 

 

 

05/02 

 

 

 

26/02 
14,00 

 

 

 

09/05 

 

 

 

10/06 
15,00 

 

 

 

26/06 
10,00 

 

 

 

12/07 
10,00 

 

 

 

05/09 

 

 

 

23/09 
9,00 

 

 

 

28/11 

 

D. MICALI 

N. CALANNI 

MACCHIO 

E. RAFFA 

F. PIZZUTO 



 

IV ANNO PRIOLO 
 

MATERIA DOCENTE GEN FEB FEB MAG GIU GIU LUG SETT SETT NOV COMMISSIONE 

DIRITTO 

COSTITUZIONALE 

AVANZATO 

 

M. L. Quattrocchi 

 

16/01 

 

01/02 

 

16/02 

 

09/05 

 

05/06 

 

25/06 
15,00 

 

09/07 

 

03/09 

 

24/09 
11,30 

 

26/11 
15,00 

M.L. QUATTROCCHI 

A.I. ARENA 

A. AMATO 

 

DIRITTO DEL LAVORO 

 

A. Marcianò 

 

19/01 

 

31/01 
 

21/02 
11,00 

 

09/05 
 

10/06 
10,30 

 

19/06 
 

16/07 

8,30 

 

06/09 

 

 

26/09 
10,30 

 

 

28/11 
11,00 

A. MARCIANO’ 

A. ASTONE 

G. TOSCANO 

DIRITTO PROC.PENALE 
C. Rizzo 17/01 

9,00 

05/02 

16,30 

29/02  

15,00 

10/05  

13,00 

06/06 

16,00 

27/06 

16,00 

17/07 

10,00 

12/09 

16,30 

03/10 
14,00 

 

04/12 
13,00 

 

C. RIZZO 

D. FOTI 

 

DIRITTO PROCESSUALE 

AMMINISTRATIVO 

 

V. Berlingò 

 

17/01 
8,30 

 

02/02 
12,00 

 

19/02 
8,30 

 

09/05 
 

06/06 
 

21/06 
 

10/07 
 

04/09 
 

25/09 
10,00 

 

27/11 

V. BERLINGO’ 

F. SICILIANO 

A. LAZZARO 

L. DI MASI 

 

DIRITTO TRIBUTARIO 

 

A. Colli Vignarelli 

 

22/01 
10,00 

 

07/02 
 

22/02 
 

09/05 
 

11/06 
12,00 

 

26/06 
 

15/07 
 

09/09 
 

24/09 
14,30 

 

29/11 

A. COLLI VIGNARELLI 

P. ACCORDINO 

L. NICOTINA 

S. DE MARCO 



V ANNO PRIOLO 
 

MATERIA DOCENTE GEN FEB FEB MAG GIU GIU LUG SETT SETT NOV COMMISSIONE 

 

DIRITTO CIVILE I 

 

A. Astone 

 

15/01 

 

31/01 

 

21/02 
11,00 

 

09/05 

 

10/06 

 

27/06 

 

16/07 

8,30 

 

06/09 

 

26/09 
10,30 

 

28/11 

A. ASTONE 

A. MARCIANO’ 

G. TOSCANO 

P. CORVAJA 

DIRITTO ROMANO 

AVANZATO 
A. Cusmà Piccione 

22/01 

9,30 
06/02 28/02 

9,30 
09/05 10/06 

15,00 

 

25/06 
15,00 

12/07 06/09 23/09 
 

04/12 
9,30 

A. CUSMA’ PICCIONE 

C. CAMBRIA 

STORIA DEL DIRITTO 

ITALIANO II 

 

R. Tuzza 

 

19/01 
 

06/02 
 

28/02 
9,30 

 

09/05 
 

10/06 
15,00 

 

25/06 
 

12/07 
 

06/09 
 

23/09 
 

29/11 

R. TUZZA 

A. CUSMA’ PICCIONE 

C. CAMBRIA 

 

DIRITTO PROCESSUALE 

AMMINISTRATIVO 

 

V. Berlingò 

 

17/01 
8,30 

 

02/02 
12,00 

 

19/02 
8,30 

 

09/05 
 

06/06 
 

21/06 
 

10/07 
 

04/09 
 

25/09 
10,00 

 

27/11 

V. BERLINGO’ 

F. SICILIANO 

L. DI MASI 

A. LAZZARO 

 

DIRITTO TRIBUTARIO 

 

P. Accordino 

 

22/01 
10,00 

 

07/02 

 

22/02 

 

09/05 

 

07/06 

 

24/06 

 

15/07 

 

09/09 

 

24/09 
14,30 

 

25/11 

P. ACCORDINO 

L. NICOTINA 

A. COLLI VIGNARELLI 

 
 

Coorti Anni precedenti all’anno accademico 2020/2021 - 2021/2022 –2022-2023 – PRIOLO 
 

MATERIA DOCENTE GEN FEB FEB MAG GIU GIU LUG SETT SETT NOV COMMISSIONE 

ECONOMIA PUBBLICA E. D’Agostino 17/01 05/02 

10,00 

26/02 
14,00 

09/05 10/06 27/06 12/07 06/09 24/09 

11,30 

28/11 
E. D’AGOSTINO 

P. NAVARRA 

DIRITTO DELLA 

NAVIGAZIONE 

C. Ingratoci 

Scorciapino 

 

18/01 

 

05/02 

 

29/02 
10,00 

 

09/05 

 

07/06 

 

25/06 
15,00 

 

11/07 

 

05/09 

 

20/09 

 

28/11 

C. INGRATOCI 

SCORCIAPINO 

F. FRANCHINA 

DIRITTO AGRARIO A. Tommasini 
 

18/01 

 

05/02 

 

20/02 

 

09/05 

 

07/06 

 

24/06 

 

11/07 

 

06/09 

9,00 

 

20/09 

 

02/12 
9,00 

C. INGRATOCI 

SCORCIAPINO 

F. FRANCHINA 

 


