

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA

ESAMI DI PROFITTO A.A. 2023/2024

I SESSIONE III appelli Periodo	Prenotazioni I Sessione	Appello straordinario Riservato ai fuori Corso	Prenotazioni Appello straordinario	II SESSIONE Tre appelli Periodo	Prenotazioni II sessione	III SESSIONE Tre appelli Periodo	Prenotazioni III sessione
I appello dal 15/01/2024 al 22/01/2024	dal 7/01/2024 a 2 giorni prima dell'esame	9/05/2024 Sede di Priolo 10/05/2024 Sede di Messina	dal 2/05/2024 a 2 giorni prima dell'esame	I appello dal 04/06/2024 al 13/06/2024	dal 27/05/2024 a 2 giorni prima dell'esame	I appello dal 2/09/2024 al 10/09/2024	dal 25/08/2024 a 2 giorni prima dell'esame
II appello dal 31/01/2024 al 7/02/2024	dal 24/01/2024 a 2 giorni prima dell'esame			II appello dal 19/06/2024 al 28/06/2024	dal 14/06/2024 a 2 giorni prima dell'esame	II appello dal 17/09/2024 al 25/09/2024	dal 11/09/2024 a 2 giorni prima dell'esame
III appello dal 15/02/2024 al 23/02/2024	dal 8/02/2024 a 2 giorni prima dell'esame			III appello dal 8/07/2024 al 18/07/2024	dal 30/06/2024 a 2 giorni prima dell'esame	III appello dal 25/11/2024 al 29/11/2024	dal 16/11/2024 a 2 giorni prima dell'esame

NOTE PER GLI STUDENTI FUORI CORSO:

- Per la corretta individuazione della data d'esame, gli studenti fuori corso devono fare riferimento ai docenti degli insegnamenti corrispondenti (ivi individuando anche l'eventuale divisione per lettera) offerti nel corrente anno accademico, secondo le tabelle di seguito riportate.
- Qualora nei vecchi piani di studio di tutti gli Ordinamenti non più erogati riconducibili alla LMG, (Compreso il Corso di Laurea in Scienze Giuridiche e il Biennio Specialistico), fosse previsto un insegnamento unico in luogo dell'attuale ripartizione in I e II, lo studente fuori corso dovrà sempre fare riferimento al I corso di quell'insegnamento e, pertanto, alle corrispondenti date d'esame esempi:
 - IUS/01 Diritto civile V.O. corrisponde al Diritto civile I
 - IUS/10 Diritto amministrativo V.O. corrisponde al Diritto Amministrativo I
 - IUS/17 Diritto penale V.O. corrisponde al Diritto penale I con le relative ripartizioni in lettere
- Tutti gli insegnamenti di tutti gli Ordinamenti non più erogati riconducibili alla LMG del settore SECS P/01 e SECS P/03 fanno capo alla Commissione e alle date d'esame della Commissione di SECS P/03 Economia Pubblica del Corso LMG
- Tutti gli studenti che debbano sostenere gli esami dei Vecchi Ordinamenti riconducibili allo "IUS/20 Filosofia del diritto", compresi i moduli di <u>Deontologia</u> <u>professionale, logica, argomentazione giuridica, informatica giuridica abilità informatica e sociologia giuridica</u>, devono fare riferimento alle date d'esame e alla Commissione di IUS/20 Filosofia del Diritto.
- Qualora lo studente abbia nel proprio Piano di Studi di un Vecchio Ordinamento un insegnamento obbligatorio non più erogato e quindi non esista nell'elenco degli esami un esame attuale corrispondente deve darne comunicazione all'indirizzo di posta elettronica didattica.giurisprudenza@unime.it, utilizzando la propria mail istituzionale e indicando nome, cognome, numero di matricola e appello nel quale intende sostenere l'esame, al fine della tempestiva predisposizione della commissione competente in materia.
- N.B. LE DATE DI SEGUITO RIPORTATE POTREBBERO SUBIRE VARIAZIONI IN ITINERE E PERTANTO SI RACCOMANDA AI SIGG.RI STUDENTI DI CONSULTARE IL SITO DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA (PRIMA PAGINA) NELL'IMMINENZA DI CIASCUN ESAME ALLA VOCE "RINVIO ESAMI"

I ANNO PRIOLO

Anno 2024

MATERIA	DOCENTE	GEN	FEB	FEB	MAG	GIU	GIU	LUG	SETT	SETT	NOV	COMMISSIONE
ISTITUZIONI DI DIRITTO ROMANO	A. Cusmà Piccione	22/01 9,30	06/02	28/02 9,30	09/05	10/06 15,00	25/06 15,00	12/07	06/09	23/09	04/12 9,30	A. CUSMA' PICCIONE C. CAMBRIA R. TUZZA F. MAIMONE ANSALDO PATTI
DIRITTO PRIVATO I	A. La Spina	17/01 13,00	16/02 10,00	28/02 10,00	09/05	06/06	21/06	10/07	04/09	19/09	27/11	A. LA SPINA V. BONGIOVANNI F. PONZU' DONATO
DIRITTO COSTITUZIONALE	G. D'Amico	16/01	01/02 14,00	20/02 29/02 14,00	13/05 11,00	10/06 11,00	26/06 15,00	17/07 11,00	03/09 15,00	24/09 11,30	26/11 12,00	G. D'AMICO M.L. QUATTROCCHI A. AMATO A.I. ARENA
STORIA DEL DIRITTO MEDIEVALE E MODERNO	R. Tuzza	19/01	06/02	21/02	09/05	10/06 15,00	25/06	12/07	06/09	23/09	29/11	
FILOSOFIA DEL DIRITTO	A. Lo Giudice	22/01 9,00	12/02 09,00	29/02 9,00	09/05	14/06	28/06	15/07 9,00	05/09 9,00	20/09	29/11	A. LO GIUDICE S. BERTEA A. CONDELLO N. DIMITRI F. DI PIETRO G. RUSSO
DIRITTO INTERNAZIONALE	M. Distefano	15/01	07/02 14,00	28/02 14,00	09/05	13/06 11,00	01/07 11,00	17/07 11,00	02/09	26/09 10,30	25/11	M. DISTEFANO L. SCAFFIDI RUNCHELLA

II ANNO PRIOLO

MATERIA	DOCENTE	GEN	FEB	FEB	MAG	GIU	GIU	LUG	SETT	SETT	NOV	COMMISSIONE
DIRITTO PRIVATO II	M. Galletti	15/01	31/01	21/02 9,30	09/05	04/06	19/06	08/07 9,30	02/09	17/09	4/12 8,30	M. GALLETTI S. CARABETTA V. BILARDO S. FOTI
DIRITTO PENALE	G. Panebianco	19/01	06/02	22/02 9,30	09/05	10/06	25/06	12/07	06/09	23/09	29/11	G. PANEBIANCO M.T. COLLICA S. RAFFAELE G. TOSCANO M. SCALIA
IST. DI DIRITTO DELL'UNIONE EUROPEA	G. Vitale	15/01	07/02 9,30	28/02 14,00	09/05	13/06 11,00	01/07 11,00	17/07 11,00	09/09 9,30	26/09 10,30	25/11	G. VITALE G. COLAVECCHIO
DIRITTO ECCLESIASTICO	F. Freni	18/01	05/02	20/02	09/05	07/06	28/06 11,00	11/07	05/09	20/09	28/11	F. FRENI M. TIGANO A. MADERA
DIRITTO CANONICO	A. Madera	22/01 9,30	05/02	20/02	09/05	10/06	24/06	11/07	05/09	26/09 10,30	28/11	A. MADERA M. TIGANO F. FRENI
DIRITTO PRIVATO EUROPEO	S. Carabetta	15/01	31/01	15/02	09/05	04/06	19/06	08/07	02/09	17/09	25/11	S. CARABETTA M. GALLETTI V. BILARDO G. FOTI
DIRITTO PUBBLICO COMPARATO	A. Amato	16/01	01/02	16/02	09/05	05/06	20/06	17/07 11,00	03/09	24/09 11,30	26/11 15,00	A. AMATO G. D'AMICO M.L. QUATTROCCHI A. I. ARENA

III ANNO PRIOLO

MATERIA	DOCENTE	GEN	FEB	FEB	MAG	GIU	GIU	LUG	SETT	SETT	NOV	COMMISSIONE
STORIA DEL DIRITTO CONTEMPORANEO	R. Tuzza	22/01 9,30	06/02	28/02 9,30	09/05	10/06 15,00	25/06	12/07	06/09	23/09	29/11	R. TUZZA A. CUSMA' PICCIONE C. CAMBRIA
DIRITTO AMMINISTRATIVO	F. Siciliano	17/01	02/02 12,00	19/02 8,30	09/05	06/06 11,45	21/06	10/07	09/09 8,30	25/09 10,00	27/11	F. SICILIANO V. BERLINGO' A. LAZZARO A. CALDARERA L. DI MASI
DIRITTO PENALE AVANZATO DIRITTO PENALE 2	M.T. Collica	19/01	06/02	22/02 9,30	09/05	13/06 11,00	01/07 11,00	17/07 11,00	06/09	23/09	29/11	M.T. COLLICA G. PANEBIANCO S. RAFFAELE G. TOSCANO
FONDAMENTI ROMANISTICI DEL DIRITTO PRIVATO	A. Cusmà Piccione	22/01 9,30	06/02	28/02 9,30	09/05	10/06 15,00	25/06 15,00	12/07	06/09	23/09	04/12 9,30	A. CUSMA' PICCIONE C. CAMBRIA R. TUZZA
DIRITTO COMMERCIALE	G. Rugolo	22/01 12,00	08/02 12,30	28/02 12,30	13/05 12,30	11/06 15,00	26/06 12,30	15/07	09/09	25/09 13,00	3/12 13,00	G. RUGOLO F. GAROFALO
DIRITTO PROCESSUALE CIVILE COMPRENSIVO DEGLI ASPETTI ISTITUZIONALI E ORGANIZZATIVI DELL'ORDINAMENTO GIUDIZIARIO	D. Micali	16/01 15,00	05/02	26/02 14,00	09/05	10/06 15,00	26/06 10,00	12/07 10,00	05/09	23/09 9,00	28/11	D. MICALI N. CALANNI MACCHIO E. RAFFA F. PIZZUTO

IV ANNO PRIOLO

MATERIA	DOCENTE	GEN	FEB	FEB	MAG	GIU	GIU	LUG	SETT	SETT	NOV	COMMISSIONE
DIRITTO COSTITUZIONALE AVANZATO	M. L. Quattrocchi	16/01	01/02	16/02	09/05	05/06	25/06 15,00	09/07	03/09	24/09 11,30	26/11 15,00	M.L. QUATTROCCHI A.I. ARENA A. AMATO
DIRITTO DEL LAVORO	A. Marcianò	19/01	31/01	21/02 11,00	09/05	10/06 10,30	19/06	16/07 8,30	06/09	26/09 10,30	28/11 11,00	A. MARCIANO' A. ASTONE G. TOSCANO
DIRITTO PROC.PENALE	C. Rizzo	17/01 9,00	05/02 16,30	29/02 15,00	10/05 13,00	06/06 16,00	27/06 16,00	17/07 10,00	12/09 16,30	03/10 14,00	04/12 13,00	C. RIZZO D. FOTI
DIRITTO PROCESSUALE AMMINISTRATIVO	V. Berlingò	17/01 8,30	02/02 12,00	19/02 8,30	09/05	06/06	21/06	10/07	04/09	25/09 10,00	27/11	V. BERLINGO' F. SICILIANO A. LAZZARO L. DI MASI
DIRITTO TRIBUTARIO	A. Colli Vignarelli	22/01 10,00	07/02	22/02	09/05	11/06 12,00	26/06	15/07	09/09	24/09 14,30	29/11	A. COLLI VIGNARELLI P. ACCORDINO L. NICOTINA S. DE MARCO

V ANNO PRIOLO

MATERIA	DOCENTE	GEN	FEB	FEB	MAG	GIU	GIU	LUG	SETT	SETT	NOV	COMMISSIONE
DIRITTO CIVILE I	A. Astone	15/01	31/01	21/02 11,00	09/05	10/06	27/06	16/07 8,30	06/09	26/09 10,30	28/11	A. ASTONE A. MARCIANO' G. TOSCANO P. CORVAJA
DIRITTO ROMANO AVANZATO	A. Cusmà Piccione	22/019,30	06/02	28/02 9,30	09/05	10/06 15,00	25/06 15,00	12/07	06/09	23/09	04/12 9,30	A. CUSMA' PICCIONE C. CAMBRIA
STORIA DEL DIRITTO ITALIANO II	R. Tuzza	19/01	06/02	28/02 9,30	09/05	10/06 15,00	25/06	12/07	06/09	23/09	29/11	R. TUZZA A. CUSMA' PICCIONE C. CAMBRIA
DIRITTO PROCESSUALE AMMINISTRATIVO	V. Berlingò	17/01 8,30	02/02 12,00	19/02 8,30	09/05	06/06	21/06	10/07	04/09	25/09 10,00	27/11	V. BERLINGO' F. SICILIANO L. DI MASI A. LAZZARO
DIRITTO TRIBUTARIO	P. Accordino	22/01 10,00	07/02	22/02	09/05	07/06	24/06	15/07	09/09	24/09 14,30	25/11	P. ACCORDINO L. NICOTINA A. COLLI VIGNARELLI

Coorti Anni precedenti all'anno accademico 2020/2021 - 2021/2022 -2022-2023 - PRIOLO

MATERIA	DOCENTE	GEN	FEB	FEB	MAG	GIU	GIU	LUG	SETT	SETT	NOV	COMMISSIONE
ECONOMIA PUBBLICA	E. D'Agostino	17/01	05/02	26/02 14,00	09/05	10/06	27/06	12/07	06/09	24/09	28/11	E. D'AGOSTINO P. NAVARRA
			10,00							11,30		
DIRITTO DELLA NAVIGAZIONE	C. Ingratoci Scorciapino	18/01	05/02	29/02 10,00	09/05	07/06	25/06 15,00	11/07	05/09	20/09	28/11	C. INGRATOCI SCORCIAPINO F. FRANCHINA
DIRITTO AGRARIO	A. Tommasini	18/01	05/02	20/02	09/05	07/06	24/06	11/07	06/09 9,00	20/09	02/12 9,00	C. INGRATOCI SCORCIAPINO F. FRANCHINA